
Protokół 3P/2023 

z posiedzenia Zarządu Olsztyńskiego Forum Nauki  

w kadencji 2023-2027,  w Olsztynie w dniu 15 maja 2023 r. 

Posiedzeniu przewodniczył Prezes OFN prof. dr hab. Jan Jankowski, przedstawiając 

następujący porządek: 

1. Otwarcie zebrania 

2. Informacja nt. projektu Centrum Badawcze Seniora Nauki i Kultury 

3. Debata „Miejsce humanistyki we współczesnym świecie” 

4. Rozstrzygnięcie konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski 

6. Zakończenie zebrania 

W posiedzeniu wzięli udział PT profesorowie: Jan Jankowski, Iwona Bogacka, 

Zbigniew Chojnowski, Krystyna Demska-Zakęś, Barbara Gawrońska-Kozak, Aleksander 

Kiklewicz, Andrzej Koncicki oraz Zenon Zduńczyk.  

Prof. Jan Jankowski po przywitaniu zebranych poprosił o zatwierdzenie porządku 

zebrania. Przedstawiony harmonogram został przyjęty jednogłośnie. 

Przechodząc  do  pierwszego  punktu  posiedzenia prof. Jan Jankowski poinformował 

o działaniach mających na celu uzyskanie wsparcia dla idei utworzenia Centrum 

Badawczego Seniora Nauki i Kultury (Domu Seniora Naukowca), w tym rozmowach z JM 

Rektorem UWM w Olsztynie dr hab. Jerzym Przyborowskim, prof. UWM, Panem 

Januszem Lorenzem byłym wojewodą olsztyńskim, Fundacją im. M. Oczapowskiego. 

Sprawa ta była również poruszana na Radzie Uczelni. Z informacji przekazanych przez 

prof. Zbigniewa Chojnowskiego wynika, że władze Uniwersytetu popierają samą ideę 

utworzenia Centrum ale dostrzegają szereg problemów związanych z finansowaniem 

projektu (m.in. przekazaniem gruntu pod budowę) i jego utrzymaniem. Zwrócono uwagę, 

że w działania związane z realizacją projektu należałoby zaangażować szersze grono 

osób, w tym władze Wydziału Lekarskiego. Pani prof. dr hab. Barbara Gawrońska-Kozak 

wspomniała, że obecnie w Konstancinie-Jeziornej funkcjonuje Dom Seniora PAN. Jest to 

jedyna  tego  typu placówka  w Polsce. Dodała, że w najbliższym czasie wybierze się tam 

z wizytą i spróbuje poznać szczegóły dotyczące utworzenia i zasad funkcjonowania tego 

Domu.  

Profesor Jan Jankowski podziękował prof. Zbigniewowi Chojnowskiemu za 

zaangażowanie w organizację  debaty  „Miejsce  humanistyki  we  współczesnym świecie” 

i poprosił o krótkie zreferowanie sprawy. Zapoznano się z  przebiegiem prac zawiązanych 



z organizacją wydarzenia oraz formami promocji. Pan prof. Chojnowski stwierdził, że pełna 

ocena tych działań będzie możliwa dopiero po debacie i przypomniał, że odbędzie się ona 

18 maja 2023 r. o godz. 12.00 w Bibliotece Uniwersyteckiej.  

W   kolejnym   punkcie   zebrania   prof.   Andrzej   Koncicki    przedstawił    protokół   

z posiedzenia Komisji ds. Nagrody Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(załącznik 1). Nagroda przyznawana jest na wniosek Olsztyńskiego Forum Nauki. 

Posiedzenie Komisji w składzie: prof. dr hab. Andrzej Koncicki - przewodniczący, prof. dr 

hab. Jan Kotwica - członek, prof. dr hab. Zenon Zduńczyk – członek, odbyło się 8 maja 

2023 r. Na ogłoszony w dniu 8 lutego br. konkurs wpłynęło 6 wniosków. Spośród 

złożonych wniosków jedynie 2 były kompletne, potwierdzone wymaganymi 

rekomendacjami osób spoza zespołu autorskiego. Ze względu na fakt, że konkurs dotyczy 

osiągnięć  aplikacyjnych, brak  rekomendacji ma kluczowe, nie tylko formalne, znaczenie 

w ocenie wniosków.  Członkowie Komisji po szczegółowym zapoznaniu się z wnioskami, 

wyrażeniu swojej opinii na piśmie oraz merytorycznej dyskusji postanowili do Nagrody 

Marszałka    Województwa    Warmińsko-Mazurskiego     rekomendować     wniosek     pt. 

„Opracowanie metody usprawniającej działania ośrodków pomocy społecznej i urzędów 

gmin w zakresie monitorowania, planowania i inicjowania działań profilaktycznych poprzez 

diagnozę, analizę i wizualizację badanych zjawisk w środowisku GIS” autorstwa dr Aliny 

Źróbek-Różańskiej i dr Marka Ogryzka oraz wyróżnić (jeśli będzie to możliwe) wniosek 

„Wyhodowanie odmian oplewionych gatunków pszenicy orkiszowej, płaskurki i samopszy”, 

autorstwa prof. Mariana Wiwarta i prof. Elżbiety Suchowilskiej.  

Po zapoznaniu się z protokołem, zwłaszcza uzasadnieniem rekomendacji wywiązała 

się dyskusja, w której udział wzięli wszyscy uczestnicy posiedzenia. Następnie Członkowie 

Zarządu jednogłośnie podjęli uchwałę o przyznaniu nagrody zespołowej dr Alinie Źróbek-

Różańskiej i dr. Markowi Ogryzkowi za badania  „Opracowanie metody usprawniającej 

działania ośrodków pomocy społecznej i urzędów gmin w zakresie monitorowania, 

planowania i inicjowania działań profilaktycznych poprzez diagnozę, analizę i wizualizację 

badanych zjawisk w środowisku GIS” oraz wyróżnienia  prof. dr hab. Marianowi Wiwartowi 

i prof. dr hab. Elżbiecie Suchowilskiej za badania „Wyhodowanie odmian oplewionych 

gatunków pszenicy orkiszowej, płaskurki i samopszy” (Uchwała nr 4/2023).  

W punkcie dotyczącym spraw bieżących i wolnych wniosków głos zabrała prof. 

Krystyna Demska-Zakęś, która zaproponowała utworzenie logotypu OFN oraz 

modernizację strony internetowej. Dodała, że aktualna witryna jest mało atrakcyjna. Poza 

tym na przełomie sierpnia i września, ze względu na przestarzały szablon,  utracona 

zostanie możliwość bezpiecznej aktualizacji strony. Propozycja Pani Profesor spotkała się 

z aprobatą uczestników posiedzenia. O podjęcie działań w tej sprawie poproszono prof. 

Aleksandra Kiklewicza i prof. Krystynę Demska-Zakęś. Omówiono też kwestie finansowe 

związane z utworzeniem nowej witryny i jej administrowaniem. Następnie prof. Jan 

Jankowski  poruszył  temat  organizacji  otwartych  wykładów  dla  mieszkańców  Olsztyna 



i  regionu. Wspomniał, że nadal  trwają  rozmowy  nad  miejscem wykładów.  Niestety,  ze 

względu na brak zainteresowania Dyrektora nie będzie to Zamek Kapituły Warmińskiej. 

Aktualnie pod uwagę brane są następujące lokalizacje: Ratusz, Planetarium i Kortosfera. 

O efektach rozmów z dyrekcją tych placówek członkowie Zarządu OFN będą na bieżąco 

informowani. 

 Na  tym posiedzenie zakończono. 

 

 

              Protokołowała: 

Prof. dr hab. Krystyna Demska-Zakęś             Prof. dr hab. Jan Jankowski 

 

       Sekretarz                     Prezes Zarządu OFN  


